statutu e. hoc ena i nouo testamto re  
 p'entat: cu diacono sup leuit humer  
 stola ponit' & casula i dieb' ieiunij co  
 plicat: q' quirit' labois & sustinente  
 i hur uita toledat: quasi leua portat:  
 donet i dexta. i. ietintate reges heat:  
**H**ic ordo ab ap'lis e celebratus qn legu  
 i actib' ap'loy septu uids plenos sp'u  
 sco. ad hoc officiu elegerut: & ordine  
 p'missa manu eis i'posuerut. **V**ii et  
 osuetudo toleuit: ut i omi matrice  
 ecclia. vii diacones an x' ara q' septu  
 colapne assistant. **H**ij sut vii angeli  
 tuba canetes i apocal: q' quales de  
 beant ee ap'lus docz timotheo s'bes.  
**H**ij cu ordinaet' solo ep'us manu  
 eis i'ponit: q' ad m'istiu applicant:  
 ponit eis cordiu. i. stola sup leuit  
 humerit. ut p' hoc itelligat se acce  
 pisse uigu d'ni suauie. q' ad sinistra  
 p'tinenta d'no timoi subinat. **A**nti  
 puu' & tertiu euua' h' ut itelligant  
 se ee p'ones x'pi euuageli. **H**ij ut  
 antiq'm ordinet' p'benit' ut docz ap'lus.  
 et sic m'istrent nullm cine h'ntes hor  
 officio ufo e x'p' qn p'g' tena sacra  
 mentu carnis & sanguis discipul  
 dispensauit: & qn ap'los decimita  
 tes ad ordone i'citauit dicens. **W**igi  
 late & ceate ne itretis i temptacione.

**D**e p'sbiteris. ~ ~ ~ ~ ~  
**S**eptima ordo e p'sbiterio p's  
 buter g're semice latine. non  
 mo p' etate ul' de'p'itu senectute.  
 sed p' honore & dignitate qua ac  
 ceperut p'sbiteri notant: quoz p'xi  
 dentia & matulitate quisar'is d'nt

prelle et populo sicut scriptum est. Senectus  
venerabilis est non diuturna: nec ante  
computata mensura. **C**am enim scriptum est in  
etate senectutis vita immaculata.  
**I**deo autem et presbiteri sacerdotes uocantur quia  
sacrum dant: quod licet sacerdotes sint tamen  
pontificatus apicem non habent sicut episcopi.  
quia nec crismate fronte signantur: nec  
paracletum dant: quod solus debet episcopus  
lectio actu apostolorum demonstrat. **V**nde et apud  
ueteres idem episcopi et presbiteri fuerunt: quia  
illud nomen non etatis sed dignitatis  
est. **S**acerdos nomen habet ex greco apocritum  
et latinum: quod est sacrum dans sui sacer  
dux. **S**icut enim rex a regendo: ita  
sacerdos a sacrificando dicitur. **C**onsecrat  
enim et sacrificat. **A**ntistes est dicitur sac  
dos ab eo quod ante stat. **P**rimus est enim in  
ordine ecclesie. **A**d presbiterium autem pertinet sa  
crificium corporis et sanguinis domini in altari  
dei offerre: dei orationes dicere et dona  
dei benedicere. **E**t cum ordinetur iungitur  
ei manus ut intelligat se accepisse  
gratiam ascendendi et caritatis opera ad omnes  
debe extendere. **A**ccipit et stola que tenet  
utrumque lato: quia debet esse munitus ar  
mis iusticie que aduersa et propria acci  
pit etiam calice cum uino et patena cum  
hostiis: ut per hoc sciat se accepisse  
gratiam placabilem deo hostias offerendi.  
**H**ic ordo a filiis aaron suscepit iuratum.  
**S**ummus enim pontifex et immores sa  
cerdotes instituit deus. qui per moysen ex  
precepto dei aaron in summum pontifex.  
filios uero eius in immores uenit sacerdotes.  
**S**piritus quos enim elegit discipulos quos  
per apostolos uocauit: quos uice in eterna

gerunt maiores pontifices: deinde  
alios lex duos distulos designauit:  
quos uice eterna tenet presbiter. **U**na  
autem inter apostolos princeps extitit petrus:  
cuius uicarius et successor est summus  
pontifex. **V**nde dicitur in apostolica que  
et papa uocatur: scriptum est in petri. **E**t ualis  
autem eligi deat presbiter: apud presbiterum  
thimotheo ostendit: ubi nomine episcopi pres  
biter: presbiter. **H**oc autem officio usus est christus  
cum seipsum in ara crucis obtulit: idem  
sacerdos et hostia: et quasi per renam pa  
ne et uini in corpora et sanguinem suum  
commutauit. **I**tem de septem gradibus  
ecclesie bene elocuti. quid ad unum quod  
pertinet in summa uis. **C**umque omnes  
presbiteriales sint et sacri. excellunt tamen  
canones duos tamen ordines sacros  
appellat censent: diaconatus scilicet et  
presbiteratus: quia hos solos primitia  
eterna legit habuisse: et de his solis  
preceptum apostoli habemus. **A**postoli enim in  
singulis ciuitatibus episcopos et presbiteros  
ordinauerunt: **U**enitas etiam ab apostolis  
ordinatos legitur. quos maxime  
fuit et beatus stephanus: subdiaconos  
uero et **ar**colicos. **P**redente tunc  
eterna dei sibi constituit. **U**  
**Q**uid sit quod dicitur ordo. **U**  
**S**ed autem que sit quod hic  
uocatur ordo: sane dicitur per  
singnacuulum quoddam esse: et sacrum quoddam  
quo spiritibus presbiteris dicitur ordinato et  
officiu. **C**aracter igitur specialis ubi sit  
per more presbiteris. ordo uero gradus uocatur  
et dicitur hic gradus uel ordines sacra  
menta: quia in eorum preceptione res

sacra id est gra offertur qua figurat  
illa q ibi geruntur.

De noibz dignitatis ul officij.

**S**unt et alia qda no ordinu sed  
dignitatu ul officioz nomina.

Dignitatis sil' et officij no' e' epus.

**Episcopus** et **Episcopatus** at' in uoca  
bulu dmi e' q' ille q' epus officiu  
supintendat: cura s'z subditoz ge  
retilis. **Propheta** emi gre. latine itende  
di: **Ep'us** at' gre. latine ppenulatores  
int'pant: Na' ppenulatores e' terra ppo  
sita dicit: eo q' ppenulet atz p'p'nat  
p'p'oz infra se p'p'oz: mores et uita.

De pontifice.

**P**ontifex princeps sacerdotu e'.  
q' uita sequitur: ipse ena  
sumus sacerdos n'cupat: ipse emi sacerdo  
tes et lenitas efficit: ipse omnes etia' cos  
ordines disponit.

De q' dicitur episcopus ordinis.

**O**do at' epus q' dicitur e' s'z  
i' p'p'archo. archiep'is. me  
tropolitano et ep'is. **p'p'archa** gre sumus  
p'p'rii i' p'p'at: q' p'p'rii: aplicu tenet  
loru. ut romani. antiocheni. alex  
andini: s' omni sumus e' romani.  
**Archiep'us** princeps ep'oz. **Archos** ei  
p'p'inceps di: **metropolitano** at' a mesua  
ciuitatu dicit: **metropolitano** ei p'p'rius  
p'p'inet que' aucto' et doctrine ceti  
sacerdotes subiecti s'z s'nt. **sollicitudo**  
em' tota p'p'rie ipis q' missa e' **obes**  
at' sup'ius designati ordines ep'i  
n'cupant: Nota q' archiep'oz noie  
p'p'riates significasse uide' sup'ius: et  
metropolitanoz quos nuc' archiep'os di  
cunt. **hoc** at' discretio a gentilibz  
introduita uide': qui suos